<sup>a</sup> Verbum arbitrantur expungit Victorius, tum serie emblemata legi vere has stellas, quomodo et in Vatic. non esse nos dicimus. Et verbum quidem est sensus, cum non nisi deas de veris nempe stellis ac de mysticis, opiniones Hieronymus ponat, et quo

A de interitu omnia dicitur nationum, **441** et de consummatione mundi, quae est in die futurae iudicii. Unde omnes gentes et populi terrae et plenitudo ejus, orbis et cuncta genimina ejus, tam quae habitantur loca, quam quae inhabitabilia sunt nimietate frigoris et caloris, jubentur audire, et quae ventura sunt cum omni mentis tremore cognoscere. Indignatio enim Domini nequaquam super unam gentem Judaeam, et Assyrios atque Chaldaeos, Aegyptios, Moabitas, et Ammonitas, et Philisthaeos: sed et contra omnes gentes, et super universam militiam, sive ut LXX transtulerunt, *numerum earum,* ventura describitur, quae interficiat eas, et fetorem corporum putrescentium in altum ascendere faciat: significans peccata omnium nationum: ita ut sanie earum et B spurcitiis, ac sanguine montes replentur: sublimes quaeque virtutes et Angeli, qui singula gentibus praedolant; et tabescat omnis militia vel fortitudo eorum: replicentur, sive compliceantur caeli sicut liber, et omnis militia et exercitus eorum, atque ut LXX transtulerunt, *et stellas defluant,* in similitudinem foliorum, quae appropinquante frigore, aentia atque contracta de vinea et ficu defluunt. Quod quidem et Salvator loquitur in Evangelio: *Stellas cadent de caelo, et virtutes caelorum movebuntur, et tunc apparebit signum Filii hominis, in caelo* (Matth. xxiv, 29, 30). Et hoc considerandum, quod non dicat interire caelos, sed replicari, sive complicari, quasi librum, ut postquam omnia peccata aperta fuerint et relecta, compliceantur qui prius aperti fuerant, ut nequaquam ultra scribantur in eis delicta multorum. De huiusmodi libris Daniel in suo volumine loquitur: *Judicium sedit, et libri aperti sunt* (Dan. vii, 10), in quibus descripta erant opera singulorum. Stellas autem cadere plerique arbitrantur, juxta Apocalypsim Joannis (Apocal. vi et viii), et illud quod alibi scriptum est: *Stellas universas ardentes solentur, et caelum ac terra transibunt* (Luc. x, 2). Praeterit enim figura hujus mundi. Quidam de his stellis dici putant, quae in caelo rutilant, ut in parte monstrant et totum, quod scilicet per stellarum ruinam etiam caelorum interitus ostendatur (II Cor. vii). Alii vero **442** has stellas putant esse ruituras, de quibus et Paulus Apostolus scribit: *Non est nobis certamen adversus sanguinem et carnem, sed adversus principatus, adversus potestates, adversus rectores tenebrarum istarum, adversus spiritualia nequitiae in caelestibus* (Ephes. vi, 12). Nec mirum si daemones qui in aere habitant, dicantur esse caelestes, cum etiam volucres caeli, quae utique non in caelo, sed in aere volitant, Scriptura cognominet. Nam et Satanas transfiguratur in Angelum lucis (II Cor. xi), stellam se esse simulans. Et Salvator vidit eum quasi fulgur de caelo cadentem (Luc. x). Et tropologicè de